



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO ESTIMADO

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	UND.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
1	AÇAFRÃO DA TERRA 100 GR	30	pacote		3,50	105,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG	10	frasco		24,63	246,30
3	AÇUCAR PACOTE COM 2 KG	150	pacote		7,38	1.107,00
4	ADOÇANTE 100 ML	64	unidade		5,36	343,04
5	AGUA MINERAL 1LT	50	frasco		3,92	196,00
6	AGUA MINERAL 20 LTS	100	unidade		17,66	1.766,00
7	AMIDO DE MILHO 500 GR.	64	unidade.		6,92	442,88
8	ANELINA	64	unidade		3,50	224,00
9	ARROZ TIPO 01 PAC. C/ 5 KG	260	pacote		30,93	8.041,80
10	AVEIA EM FLOCO 200 GR	500	pacote		5,23	2.615,00
11	AZEITONA 200 GR	50	unidade		9,13	456,50
12	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G	350	pacote		5,20	1.820,00
13	BISCOITO DE DOCE	350	pacote		5,63	1.970,50
14	CAFÉ MOÍDO DE 1ª QUAL. 250GR	120 0	unidade		5,33	6.396,00
15	CANELA EM PALITO	380	unidade		5,66	2.150,80
16	CANELA PÓ	380	unidade		4,93	1.873,40
17	CANJICA	250	pacote		4,26	1.065,00
18	CEREAL INFANTIL 400 GR	150	lata		10,45	1.567,50
19	CHÁ ALECRIN	130	unidade		6,21	807,30
20	CHÁ CRAVO	380	unidade		6,48	2.462,40
21	CHÁ ERVA CIDREIRA	380	unidade		6,15	2.337,00
22	CHÁ MAÇÃ	60	unidade		7,33	439,80
23	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G	510	unidade		3,23	1.647,30
24	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE 1 KG	100	unidade		7,12	712,00
25	FARINHA DE MILHO FLOCADA PACOTE 500 GR	510	unidade		3,06	1.560,60
26	FARINHA DE MILHO PACOTE 500 GR	80	unidade		5,96	476,80
27	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTOPACOTE 1 KG	260	fardo		6,73	1.749,80
28	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PACOTE 1 KG	260	unidade		5,66	1.471,60
29	FEIJÃO	320	pacote		8,66	2.771,20
30	FERMENTO EM PÓ	80	unidade		4,10	328,00
31	GELATINA 30G	620	caixa		2,33	1.444,60
32	IOGUTE 1LT	200	lata		8,90	1.780,00
33	LEITE CONDENSADO 395G	150	unidade		5,76	864,00
34	LEITE DE COCO 500ML	200	unidade		8,80	1.760,00
35	LEITE EM PÓ 1 KG	100	pacote		34,83	3.483,00
36	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1L	200	unidade.		6,16	1.232,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

37	LEITE NINHO 500G	200	lata		17,96	3.592,00
38	MACARRÃO 500GR PARAFUSO	350	pacote		4,49	1.571,50
39	MACARRÃO ESPAQUETE 500GR	350	pacote		3,90	1.365,00
40	MACARRÃO SC C/ 25KG –PICADO	5	unidade		140,17	700,85
41	MARGARINA EM EMBALAGEM DE 500 GR	400	unidade.		7,83	3.132,00
42	MILHARINA 500GR	500	unidade.		2,78	1.390,00
43	MILHO P/ PIPOCA 500GR	50	pacote		4,66	233,00
44	MILHO VERDE	300	unidade.		4,16	1.248,00
45	MISTURA DE BOLO	150	unidade.		6,65	997,50
46	ÓLEO DE SOJA 1 L EMBALAGEM PET	400	unidade		9,90	3.960,00
47	OREGANO	150	frasco		6,46	969,00
48	OVOS DE GALINHA	150	duzia		7,80	1.170,00
49	PALMITO 470 Gr	20	unidade.		23,50	470,00
50	PIMENTA DO REINO 100 GR	130	pacote		6,20	806,00
51	POLVILHO AZEDO 1KG	150	unidade		8,53	1.279,50
52	POLVILHO DOCE 1KG	200	unidade		8,40	1.680,00
53	QUEIJO MUSSARELA 1KG	100	quilograma		42,33	4.233,00
54	QUEIJO RALADO 200 GR	300	pacote		22,66	6.798,00
55	REFRIGERANTE 2 LT – 1º QUALIDADE	100	unidade		9,50	950,00
56	SAL IODADO EMBALAGEM DE 1 KG	60	quilograma		1,66	99,60
57	SARDINHA	300	lata		5,66	1.698,00
58	SAZON	700	unidade		5,50	3.850,00
59	SUCO 12 UNIDADES DE 240 GR	200	fardo		42,56	8.512,00
60	SUCO ENGARRAFADO – 500 ML / CAJU	50	unidade		4,66	233,00
61	SUCO ENGARRAFADO – 500 ML / MARACUJÁ	50	unidade.		7,26	363,00
62	SUCO ENGARRAFADO 500 ML/ACEROLA	50	unidade		6,53	326,50
63	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/GOIABA	50	unidade		6,46	323,00
64	TEMPERADO COMPLETO 1KG	50	pacote		11,93	596,50
65	TEMPERO COLORAL PACOTE 200 GR	80	pacote		6,16	492,80
Valor Total do Lote: Cento e Doze Mil e Setecentos e Cinquenta e Três Reais e Oitenta e Sete Centavos						112.753,87

LEGUMES, VERDURAS E FRUTAS

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	UND.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
66	ABACAXI	256	quilograma		4,00	1.024,00
67	ABOBORA CABUTIA	520	quilograma		6,43	3.343,60
68	ALHO	65	quilograma		27,66	1.797,90
69	BANANA DA TERRA	320	quilograma		6,98	2.233,60
70	BANANA PRATA	320	quilograma		6,30	2.016,00
71	BATATA DOCE	256	quilograma		5,75	1.472,00
72	BATATA INGLESIA	320	quilograma		5,31	1.699,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

73	BETERRABA	320	quilograma		4,43	1.417,60
74	CEBOLA DE CABEÇA	320	quilograma		5,55	1.776,00
75	CENOURA	320	quilograma		4,83	1.545,60
76	CHUCHU	256	quilograma		4,31	1.103,36
77	LARANJA	256	quilograma		6,13	1.569,28
78	MAÇA	320	quilograma		9,80	3.136,00
79	MANDIOCA	640	quilograma		7,16	4.582,40
80	MELANCIA	192	quilograma		2,66	510,72
81	PIMENTÃO	320	quilograma		5,66	1.811,20
82	REPOLHO	640	quilograma		4,43	2.835,20
83	TOMATE	320	quilograma		5,48	1.753,60
Valor Total do Lote: Trinta e Cinco Mil e Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Vinte e Seis Centavos.						35.627,26

AÇOUGUE E DERIVADOS

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	UND.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
84	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE	1200	quilograma		39,66	47.592,00
85	CARNE DE FRANGO	1800	quilograma		10,16	18.288,00
86	CARNE SUINA 1ª QUALIDADE	320	quilograma		35,33	11.305,60
87	CARNE DE SOL	200	quilograma		43,33	8.666,00
88	LINGUIÇA BOVINA	500	quilograma		32,00	16.000,00
89	LINGUIÇA DEFUMADA	300	quilograma		37,66	11.298,00
90	LINGUIÇA MISTA	500	quilograma		35,33	17.665,00
91	LINGUIÇA TOSCANA	500	quilograma		32,93	16.465,00
92	MORTANDELA DE BOVINA	100	quilograma		12,15	1.215,00
93	MORTANDELA DE FRANGO	100	quilograma		12,15	1.215,00
94	MORTANDELA DE SUINA	100	quilograma		12,15	1.215,00
95	PREZUNTO	320	quilograma		38,33	12.265,60
96	SALAME	200	quilograma		61,00	12.200,00
97	SALSICHA	400	quilograma		13,00	5.200,00
Valor Total do Lote: Cento e Oitenta Mil e Quinhentos e Noventa Reais e Vinte Centavos.						180.590,20

PADARIA E DERIVADOS

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	UND.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
98	PÃO FRANCES	7000	unidade		0,70	4.900,00
99	ROSCA	5000	unidade		0,73	3.650,00
Valor Total do Lote: Oito Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais.						8.550,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

GÊNEROS HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	UND.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
100	ÁGUA SANITÁRIA UNID. DE 01 LT	1600	unidade		4,21	6.736,00
101	ÁLCOOLDE 1LT	1200	unidade		10,13	12.156,00
102	ÁLCOOL GEL 500 GR	200	unidade		10,46	2.092,00
103	AMACIANTE PARA ROUPAS 1 LT	200	unidade		9,31	1.862,00
104	AVENTAL	50	unidade		16,62	831,00
105	BACIA ALUNINIO Nº 34	25	unidade		93,33	2.333,25
106	BALDE DE PLÁSTICO 12 LITROS	50	unidade		18,63	931,50
107	CAIXA ISOPOR 30 LTS	10	unidade		54,33	543,30
108	CAIXA ISOPOR 50 LTS	10	unidade		83,33	833,30
109	CERA LÍQUIDADE 800 ML	200	unidade		5,95	1.190,00
110	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS	50	unidade		29,16	1.458,00
111	CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS	50	unidade		73,00	3.650,00
112	COADOR DE PANO PARA CAFÉ/CHÁ	10	unidade		4,58	45,80
113	COADOR DESCARTAVEL PARA CAFÉ/CHÁ	30	unidade		6,33	189,90
114	COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 30 UN	500	pacote		6,43	3.215,00
115	COLHER INOX	300	unidade		5,00	1.500,00
116	COPO DE VIDRO	200	unidade		4,16	832,00
117	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	1600	pacote		5,91	9.456,00
118	COTONETE	700	caixa		4,25	2.975,00
119	DESINFETANTE 02 LTS	1500	unidade		7,18	10.770,00
120	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	400	unidade		17,83	7.132,00
121	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	2500	frasco		2,90	7.250,00
122	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE 1 KG (SACO)	30	pacote		29,00	870,00
123	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE 3 KG (SACO)	30	pacote		29,00	870,00
124	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE 10 KG (SACO)	30	pacote		29,00	870,00
125	ESCOVA DE ESCOVAR DENTE	500	unidade		5,30	2.650,00
126	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	50	unidade		4,50	225,00
127	ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE	200	unidade		2,00	400,00
128	ESPONJA DE AÇO PACOTE	200	unidade		2,73	546,00
129	ESQUEIRO	40	unidade		6,30	252,00
130	FACA DE COZINHA	20	unidade		25,33	506,60
131	FACA INOX DE MESA	40	unidade		6,13	245,20
132	FLANELAS COR ALARANJADA	300	unidade		5,33	1.599,00
133	GARFOS DESCARTAVEL PACOTE COM 30 UN	200	caixa		7,63	1.526,00
134	GARFOS INOX	100	unidade		4,83	483,00
135	GUARDANAPLO DESCARTAVEL	1000	pacote		4,81	4.810,00
136	LÃ DE AÇO	300	pacote		2,15	645,00
137	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	600	pacote		3,90	2.340,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

138	LIMPA CERÂMICA 1L	600	fc		10,63	6.378,00
139	LIMPA VIDRO500 ML	200	unidade		10,80	2.160,00
140	LIMPADOR INSTANTANIO MULTI-USO 500 ML	600	unidade		6,13	3.678,00
141	LIMPA PEDRA 2L	600	unidade		23,73	14.238,00
142	PÁ P/ LIXO	20	fc		8,95	179,00
143	PALITO PARA DENTE	100	unidade		0,95	95,00
144	PANO DE PRATO	100	caixa		6,98	698,00
145	PANO P/ CHÃO	250	unidade		8,13	2.032,50
146	PANELA MEDIA DE ALUMINIO BATIDO	10	unidade		220,00	2.200,00
147	PANELA PREÇÃO 7 LTS	5	unidade		171,65	858,25
148	PANELA PREÇÃO 4,5 LTS	5	unidade		143,33	716,65
149	PAPEL ALUNINIO RL	30	unidade		6,21	186,30
150	PAPEL FILME	80	rolo		5,13	410,40
151	PAPEL HIGIÊNICO ODORIZADO 4X4	3000	rolo		5,78	17.340,00
152	PAPEL TOALHA	3500	unidade		6,66	23.310,00
153	PEDRA SANITÁRIA	200	unidade		2,56	512,00
154	PRATO DE LOUÇA	100	unidade		10,33	1.033,00
155	PRATO DESCARTAVEL 21 CM DIAMETRO PACOTE 10 UND	500	unidade		4,16	2.080,00
156	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO	500	pacote		3,08	1.540,00
157	PREGADOR DE ROUPAS	300	pacote		3,76	1.128,00
158	PILHA AA PCT C/ 4 UN	80	pacote		6,16	492,80
159	PILHA AAA PCT C/ 4 UN	80	unidade		7,81	624,80
160	PILHA C PCT C/ 4 UN	80	unidade		11,50	920,00
161	RODOS DEALUMINIO TAMANHO GRANDE C/ CABO	120	unidade		47,30	5.676,00
162	RODOS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO C/ CABO	200	unidade		19,00	3.800,00
163	SABÃO EM BARRA CONTENDOC/ 5 UN.	150	unidade		9,65	1.447,50
164	SABÃO EM PÓ. DE 500 Gr	1400	pacote		5,83	8.162,00
165	SABONETE	1000	unidade		2,18	2.180,00
166	SACO DE LIXO – 100 LTSPACOTE C/ 10 UND	50	unidade		6,63	331,50
167	SACO DE LIXO – 20 LTSPACOTE C/ 10 UND	500	pacote		5,36	2.680,00
168	SACO DE LIXO – 30 LITROS PACOTE C/ 10 UND	200	pacote		5,53	1.106,00
169	SA CO DE LIXO – 50 LITROS PACOTE C/ 10 UND	200	pacote		6,30	1.260,00
170	SACO PARA LIXO HOSPITALAR50 LTS PACOTE C/ 10 UND	200	pacote		13,46	2.692,00
171	SACO DE PAPEL PARAPIPOCA	50	pacote		5,36	268,00
172	SODA CAUSTICA 1KG	60	pacote		22,00	1.320,00
173	TOUCA DESCARTAVEL PARA COZILHAR	100	unidade		1,90	190,00
174	VASSOURA DE PELO COM CABO	100	unidade		19,98	1.998,00
175	VASSOURAS DE PALHA	50	unidade		12,00	600,00
176	VASSOURAS DE PELO	100	unidade		19,98	1.998,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

177	VASSOURINHA P/ LOUÇA BANHEIRO	50	unidade	9,00	450,00
Valor Total do Lote: Duzentos e Quinze Mil e Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Cinco Centavos.					215.789,55
Valor Total dos Lotes: Quinhentos e Cinquenta e Três Mil e Trezentos e Dez Reais e Oitenta e Oito Centavos.					553.310,88

APROVADO:

Sapucaia (PA), 10 de Março de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
WESDRAS PEREIRA NUNES
Secretário Municipal